

(miles de euros) (miles de euros)

OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS 2023 (1)														
CAPÍTULO	DESCRIPCIÓN	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE	Resultado ajustado CN (SEC2010) - (2)
1	Gastos de personal	11.786,09	27.380,71	42.614,47	68.578,06	84.304,91	107.970,71	123.503,20	138.278,38	153.564,23	168.647,57			168.647,57
2	Gastos corrientes en bienes y servicios	804,93	3.663,35	8.848,05	11.763,30	15.558,92	19.376,28	23.934,82	24.629,18	28.458,06	32.026,36			31.816,70
3	Gastos financieros	26,86	36,14	48,33	53,49	78,90	97,83	102,30	111,46	115,57	130,26			130,26
4	Transferencias corrientes	153,97	721,33	1.202,25	1.544,79	1.939,64	2.340,95	2.832,00	2.965,93	3.687,71	4.129,27			4.129,27
6	Inversiones reales	2,41	349,48	881,68	1.169,26	1.766,54	3.135,68	3.964,09	4.084,74	4.540,32	5.252,89			5.252,89
7	Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00
TOTAL NO FINANCIERO		12.774,26	32.151,01	53.594,78	83.108,90	103.648,91	132.921,45	154.336,41	170.069,69	190.365,89	210.186,35	0,00	0,00	209.976,69
8	Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7,69	17,69	34,19			
9	Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
TOTAL OBLIGACIONES RECONOCIDAS		12.774,26	32.151,01	53.594,78	83.108,90	103.648,91	132.921,45	154.336,41	170.077,38	190.383,58	210.220,54	0,00	0,00	209.976,69

DERECHOS RECONOCIDOS NETOS 2023 (1)														
CAPÍTULO	DESCRIPCIÓN	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE	Resultado ajustado CN (SEC2010) - (2)
3	Tasas y otros ingresos	2.570,37	4.950,88	13.523,67	16.209,81	18.241,33	19.773,29	22.387,51	28.415,17	31.705,73	34.707,31			34.707,31
4	Transferencias corrientes	320,17	29.573,78	44.576,88	59.249,52	73.609,24	103.760,60	120.656,98	135.017,42	151.037,61	165.914,73			165.666,46
5	Ingresos patrimoniales	83,22	105,04	126,86	191,18	209,19	443,50	480,86	490,42	580,74	618,54			615,22
6	Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5,47	5,47			5,47
7	Transferencias de capital	7.985,13	7.853,12	8.928,97	9.704,90	10.678,29	14.522,55	15.057,35	18.926,96	21.729,57	22.408,17			13.847,93
TOTAL NO FINANCIERO		10.958,89	42.482,82	67.156,38	85.355,41	102.738,05	138.499,94	158.582,70	182.849,97	205.059,12	223.654,22	0,00	0,00	214.842,39
8	Activos financieros	7,96	15,46	22,24	29,03	34,68	39,70	42,78	48,47	51,40	53,98			
9	Pasivos financieros*	-22,65	-28,68	-36,29	-40,36	-45,12	-46,28	-50,88	-50,88	-50,88	-75,32			
TOTAL DERECHOS RECONOCIDOS		10.944,20	42.469,60	67.142,33	85.344,08	102.727,61	138.493,36	158.574,60	182.847,56	205.059,64	223.632,88	0,00	0,00	214.842,39

SALDO PRESUPUESTARIO NO FINANCIERO 2023	-1.815,37	10.331,81	13.561,60	2.246,51	-910,86	5.578,49	4.246,29	12.780,28	14.693,23	13.467,87	0,00	0,00	4.865,70
SALDO PRESUPUESTARIO NO FINANCIERO 2022	5.509,44	11.304,79	12.658,51	-2.049,43	-1.644,59	4.451,29	4.047,45	10.467,98	9.698,36	8.447,10	6.424,49	25.733,86	

* Las cantidades negativas son debidas a operaciones de reintegro.

(1) Ejecución según criterios de Contabilidad Presupuestaria de acuerdo con Plan General de Contabilidad Pública 2010 (Orden EHA/1037/2010, de 13 de Abril)

(2) Resultado aplicando ajustes de Contabilidad Nacional de acuerdo con Reglamento UE 549/2013 relativo al Sistema Europeo de Cuentas Nacionales y Regionales de la Unión Europea, (SEC 2010), según modelos normalizados (B1, B2, B3, B4, B07A Y B13)